
 

 

大和八木こども食堂は新型コロナウィルスの感染が拡大している状況を鑑み、今年 2

月の開催を最後に、こども食堂の開催を自粛しております。 

当こども食堂はこどもたちを中心に大人も一緒に食事をして、楽しい時間をみんなで

共有することで、みんながホッとでき、たくさんの笑顔に出会える場所をつくろうと活

動してきました。 

しかし、令和 2 年 11 月現在、コロナウィルスの感染が収束どころか、まだまだ拡大

しているような状況です。コロナウィルスはマスクを着けない食事中に感染するリスク

が高いことをふまえると、今までのかたちでのこども食堂の開催はこの先は厳しいと考

えています。 

今後の活動は状況をみながら、新しいかたちを模索していきます。将来、どのような

かたちであれ、活動を再開するにあたりましては、ホームページ等にてお知らせさせて

いただきます。 

日々状況が変わり、先の見えない毎日が続きますが、また皆様が笑顔で大和八木こど

も食堂に御来店していただけるよう準備してまいります。 

皆様のご息災を心よりお祈り申し上げます。 

 

大和八木こども食堂 

代表 杉井祐介 


